
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 5/2022 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 225.5.2022 
 
Jednání proběhlo dle Stanov ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS Havlíčkův Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Vlastimil Pavlík, Karel Lepeška , Bc. Jakub Sedlák, Zdeněk 
Běhounek, Josef Kořínek, Jan Slavětínský, Lubomír Stejskal,  
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, Milan Kříž, Josef Žaloudek, 
 
za DR: nepřítomen 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřena: Ing. Vlastimil Pavlík 
Zápis č. 4/2022 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
a) Ing. Hausvater – úvodem přivítal všechny členy myslivecké rady 
b) v krátkosti přednesl a vyhodnotil výčet činnosti OMS za poslední měsíc 
- opravné zkoušky adeptů 13.5.2022 (3 adepti) 
- okresní kolo Zlaté srnčí trofeje 8.5.022 
- Myslivecké slavnosti Roštejn 30.4.2022 
c) přednesl osobní stanovisko k přípravě, organizačnímu zajištění a průběhu chovatelské 
přehlídky 2022 ve dnech 20.-23.5.2022 
- kladné hodnocení prostor, uspořádání exponátů, návštěvnost, občerstvení, slavnostní 
zahájení 
- hodnocení trofejí dne 20.4.2022 – neobjektivní /počty, tabulky, neúplná hlášení od ORP, 
nerelevantní podklady pro katalog, příprava, grafika a tisk na poslední chvíli/,  
- chybějící pomůcky pro hodnocení trofejí, dohodnocování trofejí dne 4.5.2022 
- při dalším uspořádání ChPT lepší koordinace 
- opakované konstatování o již schváleném nákupu pomůcek na hodnocení trofejí 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


d) naplánovat včas termín a uskutečnit jednání s ORP Havl. Brod, Chotěboř a Světlá n. 
Sázavou za účelem termínu a podmínek konání ChPT v roce 2023, zajištění prostor pro 
přehlídku 
e) cena tisku katalogu pro ChPT /28.193,-Kč/ 
f) informoval o svém přihlášení a účasti jménem OMS Havl. Brod na plánovaném jednání 
Sboru zástupců dne 4. 6. 2022 v Kostelci nad Černými Lesy /bez dalších dotazů členů OMR/ 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d), e), f) zprávy 
 
3) Zprávy komisí OMR 
 
Zpráva předsedy MK 
a) hodnocení trofejí dne 20. dubna 2022, nepodařilo se provést hodnocení všech trofejí, 
zejména zvěře jelení a daňčí /potřebné vybavení/, nedostatečné podklady od ORP 
OMR bere na vědomí bod a) zprávy 
 
Zpráva předsedy KK  
a) uskutečněné akce za minulé období /jarní svod psů v Perknově, zkoušky vloh v Nové Vsi, 
zajištění míst konání, dobrá spolupráce s pořadatelem, problém se zajištěním živé zvěře, 
vítězové skupin ZV /ohaři - Š. Štěpánová, ostatní - P. Čermák/ 
b) rozhodnutí o zrušení lesních zkoušek ostatních plemen v MS Mrzkovice /nízká účast, 4 psi/  
- pověřil jednatele o oznámení tohoto rozhodnutí a ve věci obeslat vůdce, delegované rozhodčí 
/čekatele/, aplikace DogExams 
c) příprava pro konání zkoušek norování nováčků, nora Volský Žlab 
d) příprava na pořádání Havlíčkobrodského poháru ve dnech 23.-24.7.2022, vrchní rozhodčí 
Václav Šotola, dne 26.5.2022 proběhne rekognoskace terénu za účelem zjištění možnosti a 
vhodnosti konání LZ v MS Perknov /kůrovcová kalamita, těžba/, případné přeložení místa 
zkoušek do MS Mrzkovice/ 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva předsedy SK                    
a) informace o usazení již obou automatických vrhaček na střeliště loveckého kola /předpoklad 
do poloviny června 2022/ 
b) informoval o konání střeleckého závodu Jarní pohár na loveckém kole, 25 střelců,  
c) informace k plánovaným střeleckým akcím Veřejný závod 3.7.2022, střeliště amerického 
trapu, střelby mysliveckých spolků, nákup cen 
OMR bere na vědomí bod a), b), c) zprávy 
 
Zpráva předsedy EK 

- bez zprávy 
 
 Zpráva předsedkyně KPK 
- přednesl Lubomír Stejskal 
a) vyhodnocení průběhu opravných zkoušek adeptů dne 13.5.2022 
b) kurz mysliveckých hospodářů zahájen dne 22.4.2022 v délce 20 výukových hodin, celkem 
6 uchazečů, všichni 100% účast na přednáškách  
c) účast OMS Havl. Brod na Myslivecké slavnosti na Roštejně 30.4.2022 pořádaného ve 
spolupráci s ČMMJ a redakcí časopisu Myslivost, výborná spolupráce s MS Okrouhlička a 
klubem Dámy české myslivosti, zajištění vlastního požadovaného stánku OMS se zaměřením 
na problematiku senosečí a záchrany zvěře, 
- výukový program pro děti a mládež 
d) výsledky okresního kola Zlaté srnčí trofeje, /postupující do národního kola, účast za OMS 
Havl. Brod D. Šimánek, vítěz skupiny „B“, přihlášení, platba OMS za přihlášku /5.200,-Kč/ na 
účet ČMMJ/ 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d) zprávy 
 



4) Zpráva předsedy DR 
- nepřítomen 
 
5) Informace kanceláře OMS 
a) poukázal na spolupráci s předsedy komisí v souvislosti vyrovnáváním finančních náležitostí 
„zaměstnancům“ na základě sepsaných dohod o provedené práci – podklady pro zpracování 
dohod a vyplácení 
b) v bodech informoval o účasti, průběhu a bodech programu na školení jednatelů v Neveklově 
dne 20.5.2022 
c) přednesl návrh možných bodů programu a uspořádání dalšího ročníku ChPT /zařazení 
vyhlášení ocenění v oblasti kynologie, střelectví kultury apod./ 
OMR bere na vědomí informace v bodech a), b), c) zprávy. 
 
6) Různé 
a) jednatel předložil ke schválení OMR na základě podnětu podání Ing. Romana Váchy 
vyúčtování pracovní cesty jmenovaného ze dne 22.4.2022, školení předsedů dozorčích rad 
v Kostelci n. Č.L., podaného dne 11.5.2022. 
- Ing. Roman Vácha požádal kancelář OMS o vyplacení cestovních náhrad v částkách 6,61,-
Kč/km. Vzhledem ke schválenému usnesení OMR o proplácení cestovních náhrad při konání 
kynologických, střeleckých, kulturních a dalších akcí pod hlavičkou OMS Havl. Brod ve výši 5,-
Kč/km, byl dokument /cestovních náhrad/ předložen k projednání.  
Hlasování OMR o předneseném návrhu – proplacení požadovaného cestovného /6,61,-Kč/km/ 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

0 8 0 

 
b) na požádání budou cestovní náhrady /schválené OMR – 5,-Kč/km/ Ing. Romanu Váchovy 
vyplaceny, a to po zaslání nově vyplněného formuláře  
OMR bere na vědomí bod b) a schvaluje bod a) Různé 
 
7) Diskuse: 
- bez příspěvků 
 
Rada pověřuje a ukládá:  

- jednateli OMS: ve spolupráci s předsedou KK pokračovat na přípravách HBP 2022 
- předsedovi OMR: zastupovat OMS Havl. Brod na jednání Sboru zástupců ČMMJ 

 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech zprávy 
předsedy OMR a předsedů komisí 
a dále vzali na vědomí schválený termín konání příštího jednání OMR, který si stanovují na  
 

29. června 2022 od 16:30 hodin v kanceláři OMS 
 
8) Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost, konstruktivnost a pozornost při jednání 
rady a toto ukončil. 
 
Přílohy: - bez příloh 

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                        Karel Lepeška 



 


